
Smlouva o zajištění pracovnělékařské služby 

uzavřená mezi 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina 
třída Legionářů 1578/6, 586 01 Jihlava 
lč0:70832510 /dále jen objednavatel/ 
a 
MUDr. Jaroslavem Bednářem, Poliklinika Žďár nad Sázavou, Studentská 4 IČ:4338 
1961 (dále jen "poskytovatel pracovnělékařské služby") 

Předmět smlouvy: 
Zajištění pracovnělékařské služby v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách. 

I. 

Náplní pracovnělékařské služby jsou zejména tyto činnosti: 

1. Periodické preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců objednavatele, a to na 
základě žádosti a ve lhůtách požadovaných objednavatelem. 
2. Vstupní a výstupní lékařské prohlídky resp. další prohlídky dle aktuálních potřeby 
objedná-vatele (noční práce, apod.) 
3. Poradenská činnost a kontrola pracovišť v souvislosti s problematikou ochrany 
zdraví zaměstnanců. 
4. Ošetření zaměstnanců v případě akutního onemocnění v případě nedostupnosti 
svého praktického lékaře. 
5. Další činnosti poskytovatele pracovnělékařské služby vymezuje § 57 zákona. 
6. Povinnosti objednatele vymezuje § 56 zákona. 

II. 

Poskytovatel pracovnělékařské služby se zavazuje provádět pro objednavatele vstupní, 
výstupní, periodické a mimořádné prohlídky na základě její žádosti, která bude 
obsahovat údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních o podmínkách, ke kterým 
je posouzení zaměstnance požadováno. 

Poskytovatel pracovnělékařské služby potvrdí doklad se všemi náležitostmi posudku 
pro účely pracovnělékařské péče od zaměstnavatele o provedení lékařské prohlídky s 
vyjádřením: 
zdravotně způsobilá 
zdravotně nezpůsobilá 
zdravotně způsobilá s podmínkou 
osoba pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost 

1 



Veškerou pracovnělékařskou službu hradí objednavatel, výjimkou jsou vstupní 
lékařské prohlídky. Vstupní lékařské prohlídky hradí uchazeč o zaměstnání ve výši 
500," Kč, a to poskytovateli pracovnělékařské služby v hotovosti. 
Výstupní, periodické, mimořádné lékařské prohlídky včetně posudkového závěru, 
administrativní a organizační čirmosti hradí objednavatel v ceně 500,- Kč za jednoho 
vyšetřeného zaměstnance. 
Tuto částku uhradí objednavatel na základě faktury vystavené poskytovatelem 
pracovnělékařské služby do 21 dní od data doručení. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět písemně ze strany obou 
účastníků. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvního dne následujícího měsíce po 
doručení písemné výpovědi. 

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden výtisk. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. 

Ve Žďáře nad Sázavou dne.. .2.1.2018 

Pedagoglcko-psychologická 
poradna a Speciálně pedagogické 

centrum \'ysoí;ina 
třída Legionářů 5, 586 01 Jiiilava 
IČ: 70832510 tel.: 557 572 415 

III. 

IV. 

objednavatel poskytovatel 

84 MUDr. Jaroslav BcDNÁk 

2 


